CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 5019/2021

 Realização, avaliação  e  reparo,  na
iluminação  pública,  na Rua Américo
Brasiliense nº 79 no  Centro  - Araraquara/SP.

Respeitosamente indico, ao Exmo. Prefeito Municipal, Edinho Silva, a
necessidade  de  entrar  em  entendimento  com  setor  competente,  no  sentido  de  realizar
avaliação  e  reparo,  na  iluminação  pública,  na Rua Américo Brasiliense nº79 no  Centro  -

Araraquara/SP.

Justifica-se  pois,  uma  vez  realizado  o  reparo,  além  de  minimizar  os  riscos
de acidentes com automóveis, motociclistas e cidadãos que transitam pelo local,
proporcionará mais  segurança  aos  munícipes  que  necessitam  utiliza-lo  para  suas  devidas
mobilidades urbanas, e o Poder Executivo demonstra assim, zelo e respeito pela "coisa
pública".

Com protestos de estima e consideração.

Atenciosamente.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 18 de novembro de 2021.

CARLÃO DO JOIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W8F5W6B7S3H0U1C9
		2021-11-18T14:27:47-0300